АВТОРСКИЙ ДОГОВОР
об условиях хранения и порядка использования авторских электронных материалов библиотекой КРСУ.

г._Бишкек__

            “ ______”______________20    г.

Настоящий договор заключен между Межгосударственной образовательной организацией высшего образования Кыргызско-Российским Славянским университетом им. первого Президента РФ Б.Н. Ельцина в лице и.о. ректора С.Ю. Волкова, в дальнейшем именуемый “Библиотека” и _______________________________________________ _________________________________, в дальнейшем именуемый “Автор”, вместе именуемые «Стороны» о нижеследующем:

1. Предмет договора

Автор предоставляет Библиотеке права на включение  авторского материала ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________в полнотекстовую базу данных изданий КРСУ, Открытые архивы портала КИРЛИБНЕТ
(ненужное зачеркнуть), и использование этого материала, начиная с ________________________(дата).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Автор передает Библиотеке файл(ы), содержащие полную электронную версию авторского материала,

в формате(ах) _________________________________(указываются форматы)

и гарантирует идентичность переданного авторского материала или всех переданных его частей печатной версии, поступившей на хранение в Библиотеку (в случае его издания).
2.2. По настоящему договору Автор предоставляет Библиотеке следующие права:

2.2.1. Изготовление электронных копий авторского материала или его частей в целях обеспечения учебного процесса (исключая коммерческий характер его использования);

2.2.2. Воспроизведение на бумаге в единичном экземпляре электронного авторского материала или отдельных частей по запросам читателей в учебных и исследовательских целях;

2.2.3. Предоставление электронной копии авторского материала (ненужное зачеркнуть):
· в открытом доступе на сайте Библиотеки (http://www.lib.krsu.edu.kg) в сети Интернет как части полнотекстовой базы данных электронной библиотеки  КРСУ;

· в открытом доступе образовательного портала КИРЛИБНЕТ (http://kyrlibnet.kg/)
2.3. Автор сохраняет за собой право использовать самостоятельно или предоставлять аналогичные права на использование его материалов третьим лицам.

2.4. По требованию Автора Библиотека обязана знакомить его с условиями хранения и использования авторского материала.
3. Ответственность сторон

3.1. Ответственность Сторон определяется в соответствии с действующим законодательством КР.
3.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства и обычаев делового оборота.

3.3. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в судебном порядке.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.
5. Расторжение договора

5.1. Стороны вправе расторгнуть договор по взаимному письменному соглашению.

5.2. Библиотека вправе расторгнуть договор в случае, если после его заключения выяснится, что Автор не обладает вышеперечисленными правами на предмет договора или переданная в Библиотеку электронная версия авторского материала не соответствует печатной версии, поступившей в Библиотеку на хранение.

6. Заключительные положения

6.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.
Адреса и реквизиты сторон:

Автор:

ФИО________________________________________________________________
Адрес________________________________________________________________
Телефон, e-mail ________________________________________________________________
Библиотека:

720000 Кыргызская Республика, Бишкек, ул. Киевская, 44, т. +996 43-11-74, e-mail: libraru@krsu.kg.

Подписи сторон:

	Автор

_______________________

М.П.

	Библиотека

____________________

М.П.